
 

Info brev April ’23 – Helle Energi A.M.B.A 

Kære alle sammen –  

Vi er nu på den anden side af de private bindene tilmeldinger og i vores optik er det en succeshistorie. Vi kunne godt have 

brugt flere tilmeldinger, men I har været med at danne et solidt fundament for den videre rejse for vores fælles 

fjernvarme visioner.  

Bestyrelsen er nu gået i gang med at få alle større forbrugere registreret og tilbudt dem at indgå i vores fjernvarmeløsning. 

Det drejer sig som erhverv, kommunale institutioner samt store private forbrugere over 300m2.  

Derudover er vores rådgiver PlanEnergi i gang med at se på eventuelle muligheder for opsamling af overskudsvarme hos 

virksomheder som Jyllak, Vestjyllands Andel og andre.  

Vores projektforslag er sendt ind til Varde Kommune og vi afventer i spænding på at få det godkendt. Denne godkendelse 

er forudsætningen for, at vi kan komme videre med de næste faser i projekteringen. 

Enkelte af vore nye kommende forbrugere er ved at bygge ny bolig eller ombygge eksisterende bolig og de har forespurgt 

om muligheden for tilslutning af ”midlertidig fjernvarme” indtil vi er klar med den endelige forsyning. Dette er vi ved at få 

løst men første forudsætning er som sagt godkendelsen af projektet hos Varde Kommune. Vi håber den er på plads her i 

løbet af maj måned.  

Bestyrelsen skal den 1. maj besøge Hornsyld Klimavarme for at se deres nyetablerede varmecentral og for at få nyttig 

viden og erfaringsudveksling i forbindelse med deres fjernvarmeprojekt. 

Vi har ligeledes her i uge 16 deltaget i et dialog- og netværksmøde med Varde Kommune og de øvrige varmeværker i 

Varde Kommune, herunder også DIN Forsyning. Et godt samarbejde og vidensdeling er meget vigtigt for os at være en del 

af og bidrage til. Vi er blevet taget godt imod og er allerede inviteret til yderligere uformelle møder om samarbejde og 

erfaringsudveksling. 

Den 3. maj har vi inviteret vore ”lokale” autoriserede VVS-installatører til et informations- og dialogmøde med henblik på, 

at skabe et godt samarbejde omkring etablering, drift og vedligehold af kollektiv varmeforsyning i vores forsyningsområde.    

Så selvom vejret er varmere og solen er begyndt at titte frem så fortsætter arbejdet med at etablere fjernvarmeløsninger i 

byerne: 

Årre, Nordenskov, Agerbæk, Næsbjerg, Starup-Tofterup og Fåborg 

 
Kommende milepæle / Fokusområder:  
- Bindene tilmeldinger for erhverv og større private husstande skal i hus 
- Godkendelse af projektforslag ved Varde Kommune 
- Registrering af muligheder for anvendelse af overskudsvarme lokalt 
- Dialog med lodsejere omkring placeringer af varmecentraler 
- ”Kold Fjernvarme” løsning for de mindre byer 
 
I alle tilfælde af tvivl eller yderligere spørgsmål så kontakt bestyrelsen eller skriv til  

helleenergi@gmail.com 

 

Bestyrelsen for Helle Energi A.M.B.A : 

Formand:      Lars Krusborg Jakobsen      Forsyningsområde Næsbjerg   Tlf. 24481120 
Næstformand:    Michael Schilling   Forsyningsområde Starup-Tofterup  Tlf. 23807616 
Kasserer:    Peder Foldager Hansen    Forsyningsområde ”Kold fjernvarme”   Tlf. 29621411 
Sekretær:    Christian Lindegaard Tagmose  Forsyningsområde Nordenskov   Tlf. 40808811 
Bestyrelsesmedlem:  Lars Christian Engelbrecht  Forsyningsområde Årre    Tlf. 29705728 
Bestyrelsesmedlem:  Anders Dall Nielsen   Forsyningsområde Agerbæk   Tlf. 40331919 
Bestyrelsesmedlem:  Steffan Skydt    Forsyningsområde Fåborg   Tlf. 21685048 
 
 

 

 

 


